



## POWSTAŃCY STYCZNIOWI



**P**ułkownik Dionizy Czachowski na czele 600 osobowego oddziału powstańczego po przekroczeniu Wisły w okolicach Osieka w dniu 20 października 1863 r. ruszył poprzez lasy osieckie, przez Wiązownicę w kierunku Jurkowic.

Na wiadomość o przeprawie powstańców przez Wisłę ze Staszowa wyruszyli moskale pod dowództwem majora Czuti, urządzając zasadzkę na powstańców we wsi Rybnica. Na zasadzkę wybrano drogę, która prowadziła wąwozem, wśród zarośli, pomiędzy dwoma pagórkami nieopodal stawu i młyna. Moskale zajęli dogodną pozycję na północnym pagórku, na skraju lasu. Wchodzące do wsi Rybnica oddziały powstańcze zostały powitane gradem kul. ■



## Staszowska scena muzyczna

**J**est zimowy, styczniowy wieczór 2014 roku. Jak co roku, wyjechaliśmy z grupą 40 osób na narty do Szczyrku. Pewnego dnia:

- Janek, ty masz gitarę! Może spotkamy się i pośpiewamy, co? - rzucił ktoś zaczepnie. - Pewnie! - odpowiedział Janek. Kiedy w pokoju zebrało się kilka osób, zaczęliśmy zwyczajowo żartować, opowiadać dowcipy i snuć opowieści bujnej treści - jak to zwykle bywa na takich spotkaniach. To był początek tego, co miało się wydarzyć, a o czym jeszcze nikt z nas nie wiedział. ■



## Siatkarz

**P**o świąteczno-noworocznej przerwie czas wracać do pracy. Drużyna Siatkarza Staszów zaczyna dalsze zmagania w rozgrywkach trzeciej ligi siatkówki mężczyzn. Pierwszy mecz zespół ze Staszowa rozegrał 13 stycznia z drużyną Siarki Tarnobrzeg. Był to mecz sparingowy.

Staszowianie rozstrzygnęli go na swoją korzyść wynikiem 3:1. Nie o wynik tu jednak chodziło, lecz o sprawdzenie i podwyższenie formy. Spotkanie stało na dość wysokim poziomie i pozwoliło zawodnikom obu drużyn na sprawdzenie swojej formy.

kierownik drużyny A. Stolarski fot. SupaFoto

**S**taszowska firma „Adma” wykona modernizację stadionu miejskiego w Staszowie. Stosowną umowę na realizację zadania podpisali w Urzędzie Miasta i Gminy, Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i przedstawiciel konsorcjum firm „ADMA” i „HEMET”, prezes „ADMY” Marian Adamczyk.

Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie będzie kosztować 1 381 700 złotych, z czego 722 tysiące złotych stanowi dotacja pozyskana przez Gminę Staszów ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.



## Modernizacja stadionu miejskiego

**P**ismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało ranking wykorzystania przez samorządy pieniędzy z Unii Europejskiej w latach 2004-2014. Opracowanie obejmuje zatem cały okres obecności Polski w szeregach państw członkowskich. Ranking samorządów corocznie przygotowywany jest przez naukowców Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie obiektywnych danych GUS.

Całość opracowania dostępna jest na stronie [www.wspolnota.org.pl](http://www.wspolnota.org.pl). Ranking opracowywany jest na bazie zestandaryzowanych, obiektywnych wskaźników. Przedstawia samorządy o najwyższych wydatkach na inwestycje w infrastrukturę techniczną (w przeliczeniu na jednego mieszkańca). ■



## Rytwiany liderem



## Rekord pobity!



„Staszów po mojemu” czyli Ziemia Staszowska trochę z innej strony. Fanpage powstał w maju 2012r. Bardzo dużo zdjęć, ciekawostki, nieznanie miejsca, aktualności, zapowiedzi wydarzeń i fotorelacje.



**11** stycznia na zaproszenie telewizji TVN młoda wokalistka wzięła udział w castingu do drugiej edycji „Małych Gigantów” i dostała się do programu. To jej kolejne wielkie osiągnięcie.

Monika Urbanowicz ma dopiero 11 lat, a na swoim koncie już wiele sukcesów. W ostatnim czasie wygrała kilka prestiżowych konkursów. Zajęła pierwsze miejsca w XXI Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych imienia Henryka Morysa, oraz na XIX Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku. Uczestniczyła też w CASTINGU „Mali i Zdolni” w Pacanowie, gdzie otrzymała nagrodę specjalną w postaci Vouchera gwarantującego zagranie recitalu w duecie z gwiazdą wieczoru w trakcie Jubileuszowych X Spotkań Mistrzów Muzyki w czerwcu 2016. ■

**H**istoria Bogorii sięga początków XVII wieku. Nazwa Bogoria pochodzi od herbu i zarazem nazwiska jednego z najstarszych rodów polskich - Bogoriów. Herb Bogoria tworzą dwie białe złamane strzały położone w czerwonym polu żelźcami w przeciwne strony, jedna do góry, a druga do dołu. W 1616 r. Krzysztof Bogoria Podłęcki nadał prawa miejskie i nazwę Bogorii oraz ustanowił 3 jarmarki.

W 1620 roku wybudowano na wzgórzu w Bogorii drewniany klasztor. W 1645 r. od króla Władysława IV dostała przywilej na 5 jarmarków. Miały one w dawnej Polsce podstawowe znaczenie dla rozwoju tego typu miejscowości. Na przełomie XVIII i XIX wieku miasteczko kwitło. Istniała fabryka sukna i szereg warsztatów rzemieślniczych. Drugi z kolei właściciel Bogorii zbudował na rynku ratusz, który zapewne spłonął podczas wielkiego pożaru miasta w 1770 r. ■



## Poznajmy Bogorię

- Staszów od 18 lat ma swoje miejsce w sieci, za sprawą portalu kulturalno-gospodarczego Staszow.com.
- Zapraszamy do odwiedzania najstarszego i najbardziej rozpoznawalnego portalu o Staszowie. Od pierwszego numeru Gazeta Staszowska i Staszow.com nawiązują współpracę.

**NAJSTARSZY I NAJBARDZIEJ ROZPOZNAWALNY PORTAL O STASZOWIE**  

 portal kulturalno-gospodarczy

## ADMA wykonawcą modernizacji stadionu miejskiego



Staszowska firma „Adma” wykona modernizację stadionu miejskiego w Staszowie. Stosowną umowę na realizację zadania podpisali w Urzędzie Miasta i Gminy, Burmistrz Staszowa Leszek Kopec i przedstawiciel konsorcjum firm „ADMA” i „HEMET”, prezes „ADMY” Marian Adamczyk.

Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie będzie kosztować 1 381 700 złotych, z czego 722 tysiące złotych stanowi dotacja pozyskana przez Gminę Staszów ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Zakończenie prac, zgodnie z umową, planowane jest 15 czerwca. W ramach inwestycji stadion zdecydowanie poprawi swoją funkcjonalność, szczególnie pod kątem uprawiania lekkoatletyki. Poprawi się również znacznie wygląd i estetyka obiektów. Zakres prac obejmuje między innymi remont nawierzchni bieżni czterotorowej o długości 400 metrów oraz remont bieżni prostej czterotorowej o długości 130 metrów. Ponadto na obiekcie powstanie skocznia do skoku w dal i trójskoku, skocznia do skoku wzwyż, a także rzutnie do pchnięcia kulą i do rzutu oszczepem.

Ponadto, w ramach inwestycji, wykonany zostanie remont

ogrodzenia płyty głównej boiska, dojazdów oraz remont budynku zaplecza. W ramach inwestycji wykonane zostaną nowe zadanie trybuny głównej. Wymienione zostaną również wiaty dla zawodników rezerwowych, a na trybunach zamontowane zostaną nowe krzeselka.

- Cieszę się z pozyskanej dotacji na pierwszy etap prac i z tego, że inwestycję wykona lokalna firma. Stadion miejski wymaga pilnej modernizacji. Jestem przekonany, że poprawa bazy lekkoatletycznej i warunków treningowych przeloży się na jeszcze lepsze wyniki naszych sportowców na arenach sportowych, a także będzie impulsem do popularyzacji sportu wychowania fizycznego wśród mieszkańców naszej gminy – mówi Leszek Kopec, burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

Do przetargu na modernizację kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie zgłoszono dziewięć ofert. Koszt wahał się od niespełna 1,4 miliona złotych do ponad 2,1 miliona złotych. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło konsorcjum firm: Marian Adamczyk „ADMA” Zakład Remontowo - Budowlany (lider konsorcjum) oraz HEMET Sp. z o.o., które wykonanie modernizacji wyceniło na 1 381 700 złotych.

UMiG Staszów

### Nie dostałeś kredytu w swoim banku?

## Przyjdź do nas!

**Fines** operator bankowy

Fines S.A. działa poprzez swoich Autoryzowanych Partnerów jako podmiot kredytowy Meritum Bank SA, Alior Bank SA, Bank BPW SA, Vanquis Bank SA oraz Ferretum Bank Limited, a także firm SMS Kredyt S.K.A., Takto S.K.A., Asisa Polska SA, Optima SA, Access Financial Poland Sp. z o.o., oraz Regita Sp. z o.o.

Fines STASZÓW ul. Krakowska 15 (obok kina)

tel. 15 864 51 51, 790 88 70 75

**sprawdź bezpłatnie jaki kredyt możesz otrzymać**

Staszów, Połaniec, Osiek, Bogoria, Rytwiany, Szydłów, Oleśnica, Łubnice, Raków, Tuczępy

### KONKURS WYNIKI

Pierwszy konkurs z nagrodami rozstrzygnięty!

Miejsca pokazane na zdjęciach to:  
Strzelnica na Radzikowie - fot. nr 1  
Budynek znajdujący się przy ul. Długiej - fot. nr 2

Podwójne zaproszenia na koncert zespołu Kobranocka wygrywają:  
-Krzysztof Falasa  
-Kamila Fijałkowska

Serdecznie gratulujemy!

Przy ulicy Parkowej znajdował się budynek dawnego spichlerza z przełomu XVIII i XIX wieku. Budynek przeniesiono do skansenu w Tokarni w czerwcu 1981 r. Spichlerz był drewniany i posiadał gontowy dach naczółkowy. Budynek ten stanowi jedyny na Kielecczyźnie przykład spichlerza wąskofrontowego, zbudowanego na rzucie kwadratu.



### KONKURS

Wskaż miejsca, w których zostały wykonane poniższe zdjęcia (przynajmniej jedno). Odpowiedź należy określić w taki sposób, aby po jej przeczytaniu inni potrafili trafić do pokazanych miejsc.

Fotografia nr 1



Fotografia nr 2



Odpowiedzi należy przysyłać do 10 lutego br. na adres e-mail: [staszowka@gmail.com](mailto:staszowka@gmail.com) lub dostarczyć osobiście do siedziby redakcji przy ul. Rynek 32 (nad Bankiem BGŻ). Wśród osób, które nadesłały prawidłowe odpowiedzi rozlosujemy nagrody.

## Rytwiany liderem wykorzystania pieniędzy unijnych

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało ranking wykorzystania przez samorządy pieniędzy z Unii Europejskiej w latach 2004-2014. Opracowanie obejmuje zatem cały okres obecności Polski w szeregach państw członkowskich. Ranking samorządów corocznie przygotowywany jest przez naukowców Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie obiektywnych danych GUS.

Całość opracowania dostępna jest na stronie [www.wspolnota.org.pl](http://www.wspolnota.org.pl). Ranking opracowywany jest na bazie zestandaryzowanych, obiektywnych wskaźników. Przedstawia samorządy o najwyższych wydatkach na inwestycje w infrastrukturę techniczną (w przeliczeniu na jednego mieszkańca).

Szczegółowa analiza danych objęła wszystkie gminy w kraju, w tym 1566 gmin wiejskich. Gmina Rytwiany zajęła w tym rankingu bardzo dobre 71 miejsce w kraju i 1 miejsce w powiecie staszowskim w kategorii gmin wiejskich, z wydatkami unijnymi na jednego mieszkańca w kwocie 3.665,66 zł. Dla porównania Staszów – kwota wydatków unijnych na jednego mieszkańca wynosi 1.048,46 zł., Połaniec – 3.254,65 zł., Bogoria - 2.963,22 zł.; Szydłów – 2.833,96 zł.; Łubnice – 2.453,42 zł.; i Oleśnica – 2.158,55; Osiek – 1.602,84 zł.

Kwota przypadająca na 1 mieszkańca w Gminie Rytwiany jest najwyższą z kwot wydanych na jednego mieszkańca w całym powiecie staszowskim.



Gmina Rytwiany od początku obecności Polski w UE intensywnie korzysta z funduszy unijnych. Dzięki unijnemu dofinansowaniu udało się zrealizować cały szereg inwestycji, w tym m. in.: rozbudowę Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rytwianach, budowę sali gimnastycznej przy Zespole Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym, przebudowę budynku na potrzeby Gminnego Centrum Kultury, biblioteki wraz z budową filii Gminnego Centrum Kultury Sportu i Informacji Turystycznej w Sydzynie, Podborku i Pacanówce, rozbudowę sieci wodociągowej, zagospodarowanie centrum miejscowości Rytwiany, rozbudowę systemu segregacji odpadów komunalnych na terenie Gminy Rytwiany, zakup wyposażenia dla Gminnego Centrum Kultury Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach, budowa świetlicy wiejskiej wraz z filią biblioteki w Szczecze, remont placu wokół kościoła parafialnego w Rytwianach, sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej

– wykonanie kanalizacji sanitarnej dla gmin: Połaniec, Staszów, Rytwiany, przebudowę infrastruktury drogowej gminnej i powiatowej, rozbudowę bazy rekreacyjnej na terenie Gminy Rytwiany, budowę boiska sportowego w Sichowie Małym, szereg wydarzeń kulturalnych mających na celu integrację pokoleniową i utrwalanie miejscowych tradycji, zagospodarowanie terenu wokół pozostałości gotyckiego zamku w Rytwianach z oryginalną ścieżką edukacyjną.

Obiektywne potwierdzenie obecności Gminy Rytwiany w doborowym gronie najbardziej dynamicznie rozwijających się polskich gmin wiejskich jest niezwykle satysfakcjonujące dla naszego samorządu. Zdecydowane i konsekwentne postawienie na rozwój infrastruktury było krokiem we właściwym kierunku.

Ewa Maciejka



## Gmina Bogoria

### Poznajmy historię gminy Bogoria

drewniana zabudowa, dachy kryte gontem bądź strzechą, łatwo poddawały się płomieniom.

W 1915 r. Ziemia bogoryjska po przeszło stu dwudziestu latach zaboru rosyjskiego znalazła się pod okupacją austriacką. Na szczęście pobyt Austriaków miał wtedy miastotwórczy charakter. Zbudowali oni w okresie od grudnia 1915 r. do lipca 1917 r. linię kolei wąskotorowej. Po odzyskaniu niepodległości Polski w 1918 roku Bogoria znalazła się na peryferiach powiatu sandmierskiego. Rozwinęła się kolejka wąskotorowa. Osada była węzłową stacją i dawała zatrudnienie większości mieszkańców. Kolejna wojna przysłała do Bogorii 8 września 1939 r. Na ziemi bogoryjskiej zaznaczyli swoją obecność legendarni partyzanci „Jędrusie”.

Podczas okupacji hitlerowskiej kilkudziesięciu mieszkańców osady straciło życie z rąk okupanta niemieckiego w czasie działań frontowych, a także w wyniku represji stalinowskich.

Po zajęciu Bogorii przez Armię Czerwoną niemieckie lotnictwo totalnie zbombardowało osadę - na domy spadały nawet ciężkie bomby. Ginęli nie tylko żołnierze, ale również ludność cywilna. W wyniku nalotów i walk 95% zabudowy Bogorii legło w gruzach.

Po wojnie gmina Bogoria długo leczyla rany. Ludzie zmuszeni byli do mieszkania w ziemiankach. Powoli po-



prawiali się warunki życia. Rozbudowano stację kolejową i połączenia kolejowe, przeprowadzono elektryfikację i ulepszone sieć drożną. Powstała nowa zabudowa.

Bogoria do 1973 r. była siedzibą Gromadzkiej Rady Narodowej, od 1.1.1973 r. stała się siedzibą Gminnej Rady Narodowej, która wchłonęła w nową strukturę administracyjną byłe GRN w Bogorii, Jurkowicach, Szczeglicach, Przyborowicach, Niedźwiedziu. W skład gminy Bogoria (powiat staszowski) weszło 36 sołectw. Gminą kieruje od lat doświadczony gospodarz Władysław Brudek.

Źródło: [bogoria.pl](http://bogoria.pl) fot. Agnieszka Kwiecień

Adres Redakcji:  
ul. Rynek 32  
28-200 Staszów  
(1 piętro nad Bankiem BGŻ)  
Tel. +48 533 544 484  
E-mail: [biuro@staszowka.pl](mailto:biuro@staszowka.pl)

Wydawca:  
SPN Group  
ul. Rynek 32  
28-200 Staszów  
Redaktor naczelny: Robert Wojtal

Skład i opracowanie graficzne: Studio Q14  
Druk: ARS-SERVIS, ul. Modrzewiowa 14, 26-001 Masłów  
Data wydania: 22.01.16  
Numer zamknięcia: 22.01.16  
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych i zastrzega sobie prawo redagowania oraz dokonywania skrótów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam.

Staszów, Połaniec, Osiek, Bogoria, Rytwiany, Szydłów, Oleśnica, Łubnice, Raków, Tuczępy



## POWSTAŃCY STYCZNIOWI



fot. J. Piwowarski

**P**ułkownik Dionizy Czachowski na czele 600 osobowego oddziału powstańczego po przekroczeniu Wisły w okolicach Osieka w dniu 20 października 1863 r. ruszył poprzez lasy osieckie, przez Wiązownicę w kierunku Jurkowiec.

Na wiadomość o przeprawie powstańców przez Wisłę ze Staszowa wyruszyli moskale pod dowództwem majora Czuti, urządzając zasadzkę na powstańców we wsi Rybnica. Na zasadzkę wybrano drogę, która prowadziła wązowem, wśród zarośli, pomiędzy dwoma pagórkami nieopodal stawu i młyna. Moskale zajęli dogodną pozycję na północnym pagórku, na skraju lasu. Wchodząc do wsi Rybnica oddziały powstańcze zostały powitane gradem kul. Pomimo nie-

spodziewanego ataku Rosjan oddziały szybko sformowały sztyk bojowy i z bagnietami w rękach ruszyli na moskali. Na wzgórzu doszło do zażartej walki pomiędzy rosyjską piechotą a kosyńnikami. Oddział kozaków został zepchnięty w okolice stawu i na most obok młyna. Po półtoragodziennej walce Rosjanie rzucili się do panicznej ucieczki wycofując się na północ.

W zwycięskiej bitwie pod Rybnicą zabitych zostało 40 moskali i tyluż było rannych. Po stronie powstańców było 13 zabitych i 21 rannych. W walce zginął bohatersko walcząc ks. kapitan Wojciech Elgett prowadząc kosyńników do walki oraz porucznik Jerzy Jezierski.

Po zwycięskiej walce powstańcy znaleźli schronienie w folwarku Dzięki, gdzie po naradzie wybrany został na dowódcę piechoty kapitan Rosner.

W dniu 21 października 1863 oddział powstańcy wyruszył w kierunku północno-zachodnim celem połączenia się z jazdą pułkownika Czachowskiego. W Jurkowiec oddział wszedł w przygotowaną przez Rosjan zasadzkę, gdzie w wyniku długotrwałej walki został prawie rozbity. Był to jeden z najbardziej tragicznych epizodów powstania styczniowego w sandomierskim.

Zdzisław Bednarczyk

## II MARSZ SZLAKIEM POWSTANIA STYCZNIOWEGO WIĄZOWNICA KOLONIA „DZIĘKI” - RYTWIANY 30 STYCZNIA 2016

**Program:**

08.15 - Wyjazd spod budynku Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach;  
08.30 - Wyjazd spod budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie do pałacu „Dzięki” – Wiązownica Kolonia;  
09.00-09.30 - Rejestracja uczestników Marszu oraz Zbiórka Powstańcza w pałacu „Dzięki”;  
09.30 - Wymarsz spod pałacu „Dzięki” Szlakiem Powstania Styczniowego;  
14.30 - Apel pod Pomnikiem Powstańców Styczniowych w lesie przy drodze Strzegom – Rytwiany;  
15.00 - Zakończenie Marszu ogniskiem i poczęstunkiem w parku przy ruinach zamku w Rytwianach.

**UWAGA:**

1. Wszystkie osoby chcące uczestniczyć w Marszu zobowiązane są do zgłoszenia chęci uczestnictwa do dnia 28.01.2016 pod numerem tel. 15 838 54-06 lub w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach.
2. Osoby niepełnoletnie muszą mieć podpisaną zgodę rodzica lub opiekuna.
3. Trasa marszu liczy ok. 20 km i przebiegać będzie zarówno ulicami jak i drogami leśnymi.
4. Prosimy uczestników o dostosowanie swojego ubioru do panujących warunków pogodowych.
5. Posiłek i napoje na trasie Marszu, każdy uczestnik zabezpiecza sobie w własnym zakresie.

**Informacje dodatkowe.**

Pierwszy Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego odbył się z inicjatywy samorządów rytwińskiego i staszowskiego 31 stycznia 2015r w 152 rocznicę tych wydarzeń. Jego trasa (około 8 km) przebiegała spod kościoła św. Bartłomieja w Staszowie przez lasy golejowskie do Rytwian. Szczególnym punktem Marszu był Apel Poległych przy mogile powstańczej w lesie przy drodze Strzegom-Rytwiany. Meta Marszu zlokalizowana została w parku przy ruinach zamku w Rytwianach. Inspiracją do Marszu jest ponad wszystko zwycięska bitwa oddziałów Langiewicza pod Staszowem w dniu 17 lutego 1863 roku. W pierwszym marszu udział wzięło około 60 osób. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom społecznym na tego typu inicjatywy, samorządy Rytwian i Staszowa wyraziły wolę kontynuowania Marszu w latach kolejnych. W roku 2016 Marsz odbędzie się na trasie Wiązownica Dzięki - Rytwiany (około 20 km), z apelem Poległych przy mogile powstańczej na trasie Strzegom - Rytwiany. W tym roku do organizacji Marszu przyłączyli się: PTTK Staszów, Polskie Drużyny Strzeleckie, Aleksander Pietrow- Pałac Dzięki, Stowarzyszenie Dolina Kacanki.

Robert Wyrzysik

## Rok 2015 zakończony koncertowo!



**R**ok wspaniały pod względem koncertów w staszowskim „Lotniku” dobiegł końca. Tym razem do ostatnich tańców w 2015 r. golejowską publiczność porwał rodzimy KOSTUR, Ska Petarda z Krakowa oraz gwiazda wieczoru- zespół Le Moor z Kolbuszowej.

Członkami zespołu KOSTUR są osoby mocno zwią-

zane ze Staszowem, czego dowodem była frekwencja pod sceną. Ich muzyka oscyluje na pograniczu rocka i folk metalu. Za wielki plus zespołu można uznać wokalistkę, która swoim głosem wywoływała wręcz sensację. Bardzo mocny żeński wokół idealnie pasował do muzyki granej przez zespół. Był to ich udany debiut sceniczny i miejmy nadzieję, początek sukcesów na świętokrzyskim rynku muzycznym, któremu potrzeba takich projektów.

Bezpośrednio przed gwiazdą wieczoru wystąpiła Ska Petarda ze swoim drugim koncertem na Golejowie. Zespół z Krakowa na dobre rozkręcił zabawę. Publikacja nie była w stanie ustać w miejscu i przyglądać się spokojnie wydarzeniom na scenie. To była idealna rozgrzewka w rytmach Ska do głównego dania w postaci kolbuszowskiego Le Moor. Gwiazda nie zawiodła - zgromadzona publiczność szalała pod sceną do ostatniego numeru. Bardzo miłym akcentem było wręczenie podarunku dla zespołu z okazji 10- lecia istnienia. Dodatkowo doceniono najwierniejsze koncertowiczki. Za to, że nie opuściły żadnego koncertu, który odbywał



się na Golejowie, otrzymały prezenty w postaci książek z podpisami. Zakończenie wypadło bardzo dobrze i możemy sobie życzyć jeszcze lepszego muzycznego roku 2016. Organizatorzy już zaplanowali kolejne koncerty, o czym będą Państwo informowani również na łamach „Staszówki”. Do zobaczenia pod sceną!

tekst: Michał Karaś, fotografie: Fotografia Czaja

## Mali Giganci

**11** stycznia na zaproszenie telewizji TVN młoda wokalistka wzięła udział w castingu do drugiej edycji „Małych Gigantów” i dostała się do programu. To jej kolejne wielkie osiągnięcie.

Monika Urbanowicz ma dopiero 11 lat, a na swoim koncie już wiele sukcesów. W ostatnim czasie wygrała kilka prestiżowych konkursów. Zajęła pierwsze miejsca w XXI Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych imienia Henryka Morysa, oraz na XIX Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku. Uczestniczyła też w CASTINGU „Mali i Zdolni” w Pacanowie, gdzie otrzymała nagrodę specjalną w postaci Vouchera gwarantującego zagranie recitalu w duecie z gwiazdą wieczoru w trakcie Jubileuszowych X Spotkań Mistrzów Muzyki w czerwcu 2016. Jako jedyna przeszła od razu do finału. Dwukrotnie wystąpiła także w ubiegłorocznej edycji programu Mam Talent, a w ostatnich dniach dostała zaproszenie do udziału w 2 edycji programu Mali Giganci w telewizji TVN. Zamilowanie i talent do śpiewu nie wynika z wielu lat mozołnego szkolenia, a z wrodzonego talentu. Monika pochodzi z rodziny muzyków. Wraz z rodzicami i 6 letnim bratem Szymonem



tworzą zespół Urbanowicz Family Band. Na co dzień śpiewa także w Orkiestrze Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka.

Wokalistka spod Staszowa na pierwsze nagrania do programu jedzie już 24 stycznia. „Mali Giganci” to rodzaj talent show, w którym udział biorą wybitnie uzdolnione

dzieci. Granica wiekowa to 4-12 lat. Uczestnicy mogą być utalentowani: wokalnie, aktorsko, tanecznie lub być showmanami. Podczas castingów powstanie kilka drużyn, które będą rywalizować między sobą. W każdej drużynie znajdują się dzieci o różnych talentach. W jury programu zasiadają: Kuba Wojewódzki, Katarzyna Bujakiewicz i Agnieszka Chylińska. Gospodarzem show jest Filip Chajzer. W roli trenerów młodych uczestników wystąpią: Grzegorz Hyży, Sonia Bohosiewicz, Kuba Wesołowski, Anna Deresowska, Marcin Perchuć oraz Magda Molek. Zespół, który w danym odcinku zgromadzi najmniejszą ilość punktów, odpadnie z rywalizacji. W finale do walki staną dwie drużyny oraz ich trenerzy.

Monika rozwija się wokalnie w Studiu Piosenki RYTM działającym w Staszowskim Ośrodku Kultury pod okiem pani Beaty Chodurek. To właśnie za jej namową zaczęła brać udział w konkursach. Jej umiejętności muzyczne to nie tylko śpiew. Monika to prawdziwa multiinstrumentalistka. Świetnie sobie radzi w grze na pianinie, trąbce, saksofonie, a nawet perkusji. Umiejętności muzyczne i ogólnoszkolne nabywa w domu pod okiem rodziców. Młoda wokalistka na konkursach i castingach zadziwia jurorów dojrzałością swojego głosu i ogólną muzykalnością. Z niecierpliwością czekamy na program. Emisja w telewizji TVN od 20 lutego br. godz. 20:00.

tekst: Robert Wojtal, fotografia: Alicja Urbanowicz

## REKLAMA

# BIURO RACHUNKOWE KRZYSZTOF JABCZUGA

**Twoje FINANSE  
w dobrych rękach**

**ul. 11-go Listopada 66, 28-200 Staszów  
tel.: 516 941 069, 513 641 961**

**PLACÓWKA PARTNERSKA BZ WBK  
STASZÓW UL. RYNEK 24 TEL. 15 8642434  
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK GODZ 9:00-17:00**

<b>RACHUNKI</b> • OSOBISTE • FIRMOWE • OSZCZĘDNOŚCIOWE	<b>KARTY</b> • DEBETOWE • KREDYTOWE
<b>KREDYTY</b> • GOTÓWKOWY • DLA ROLNIKÓW • DLA FIRM • HIPOTECZNE	<b>LOKATY</b> • TERMINOWE • ODNAWIALNE • SEZONOWE <b>2.6%</b>
<b>OPLATY ZA MEDIA JUŻ OD 1 ZŁ</b>	<b>WESTERN UNION</b>

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

PRZYJDŹ POZNAJ NASZĄ OFERTĘ!

WBK | Bank Zachodni WBK

Partner

Staszów, Połaniec, Osiek, Bogoria, Rytwiany, Szydłów, Oleśnica, Łubnice, Raków, Tuczępy

## REKLAMA

# AUTO - SERWIS SERAFIN

- Kompleksowa mechanika pojazdowa
- Diagnostyka komputerowa
- Elektromechanika
- Serwis klimatyzacji
- Części samochodowe
- Wulkanizacja

**Godziny otwarcia  
pon.-pt. 8.00-18.00  
sob. 8.00-14.00**

**Podmaleniec 65  
tel. 796 154 823**



Staszów, Połaniec, Osiek, Bogoria, Rytwiany, Szydłów, Oleśnica, Łubnice, Raków, Tuczępy





# PROMOCJA Z **MAX**-em



**39,90 zł/m<sup>2</sup>**

Płytki Soffino ścienna 30x60 G I



Stegu Parma  
Kamień dekoracyjny

**33,00 zł/op**  
(0,5 m<sup>2</sup>)



Płytki ONYX ścienna  
25x75 G II

**24,00 zł/m<sup>2</sup>**



Panel podłogowy DĄB VERONA  
AC3 gr. 7mm

**21,00 zł/m<sup>2</sup>**



**3 790,00 zł**

Defro Optima Komfort Plus  
20kW sterownik + nadmuch



**269,00 zł**

**Kompakt Basic**



**75,00 zł**

FERRO bateria STANDARD  
umywalkowa stojca



**279,00 zł**

\*BASIC\* grzejnik łazienkowy  
729 W  
1360/560 mm

## Market Budowlany



Hurtownia Multi-Max Sp. z o.o.

28-200 Staszów ul. Targowa 8  
tel./fax: 15 864 32 06, tel. kom. 508 086 715  
e-mail: multimax@pro.onet.pl

**... to co robimy, robimy to dobrze ...**

Jak do Nas dojechać?



### OFERUJEMY:

- System dociepleń
- Wełny ISOVER, Rockwool
- Papy dachowe i izolacyjne
- Styropian
- Zaprawy klejowe
- Suche tynki
- Płytki ceramiczne
- Wyposażenie łazienek
- Urządzenia sanitarne
- Kanalizacje
- Drzwi
- Farby, emulsje
- Tapety, karnisze
- Panele podłogowe



Farby do zadań specjalnych  
Farby ceramiczne

**2,5 l - 73,00 zł**

Przy zakupie 5 l farby ceramicznej  
**GREINPLAST**  
- farba biała antyrefleksyjna 3l  
w cenie 1,50 zł

**2,5 l - 58,00 zł**  
**5 l - 99,00 zł**



**85,00 zł**  
FERRO Zestaw natryskowy soleno  
przesuwany, 3 - funkcyjny

**269,00 zł**

**ARMATURA**  
grzejnik aluminiowy RED  
zestaw 10 żeber

Zaprojektuj u Nas łazienkę swoich marzeń !!!



Komputerowe projektowanie łazienek

**WYPRZEDAŻ DRZWI Z EKSPOZYCJI -50% !!!**

**SANPLAST, CERSANIT, ROCA, KOŁO, AQUAFORM, ARMATURA, DEANTE, RAVAK**